

**Jesper Hviid Holding A/S**  
**Strandvejen 6, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2019/20**

---

**CVR-nr. 27 55 83 64**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. september 2020.

---

Jesper Hviid  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden
- 8 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. april 2019 - 31. marts 2020**

- 10 Anvendt regnskabspraksis
- 19 Resultatopgørelse
- 20 Balance
- 24 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 24 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 25 Pengestrømsopgørelse
- 26 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jesper Hviid Holding A/S Strandvejen 6 6000 Kolding
	CVR-nr.: 27 55 83 64
	Stiftet: 13. januar 2004
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 17. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Hviid, Formand Anne Hviid Henrik Hviid
<b>Direktion</b>	Anne Hviid
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Dattervirksomheder</b>	Ejendomsselskabet af 19/1/2007 ApS, Kolding Consilio Nordic A/S, Kolding

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	53.857	55.521
Resultat af ordinær primær drift	23.681	27.309
Finansielle poster, netto	-2.672	-964
Årets resultat	16.249	20.484
<b>Balance:</b>		
Balancesum	104.837	94.159
Egenkapital	57.199	63.998
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	27.281	10.942
Investeringsaktivitet	-28.508	-6.579
Finansieringsaktivitet	-1.878	1.048
Pengestrømme i alt	-3.104	5.411
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	60	59
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	187,5	446,0
Soliditetsgrad	29,8	33,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene omfatter alene den periode, hvor selskabet har været omfattet af forpligtelse til aflæggelse af koncernregnskab, jf. årsregnskabsloven § 128 stk. 4.



**Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden**

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttotab	-32	-13	-13	-7	-13
Resultat af ordinær primær drift	-32	-13	-13	-7	-13
Finansielle poster, netto	10.034	10.410	2.363	5.473	3.973
Årets resultat	10.110	10.397	2.350	5.466	3.960
<b>Balance:</b>					
Balancesum	53.656	37.535	23.205	22.610	17.156
Egenkapital	31.197	31.037	22.140	22.138	16.277
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	58,1	82,7	95,4	97,9	94,9
Egenkapitalforrentning	32,5	39,1	10,6	28,5	-0,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Det er undladt at tilpasse sammenligningstallene for hoved- og nøgletallene for år 2-5, jf. årsregnskabsloven § 78 stk. 7.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Jesper Hviid Holding A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele.

Koncernens hovedaktivitet består i design og salg af boligtekstiler samt accessoires.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab i JH Holding A/S udgør -31.994 mod -12.938 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.110.018 mod 10.396.870 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Georg Jensen Damask A/S har oplevet en sund udvikling gennem året og tiltag mod både online og offline markeder er forløbet som planlagt. Dog blev resultatet i februar og marts påvirket af Coronakrisen og vi måtte derfor tilpasse omkostningerne. Som en konsekvens af dette har vi påtaget os ekstraordinære omkostninger, som har påvirket det samlede resultat negativt. Årets resultat er derfor under det forventede niveau i sidste årsrapport.

I år har Georg Jensen Damask A/S endnu engang bevist, at vi er en robust designvirksomhed med en sund økonomi som behersker en kontrolleret udvikling også under meget vanskelige og pludselige forandringer. En udvikling, der understøtter essensen af en forsat unik agil intern/ekstern kultur, hvor kunderne er i centrum, præcis der hvor de fortrækker at være. Vi anser derfor resultatet som tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Den altovervejende råvare anvendt i vores produkter er langfibret bomuld og hør, hvor verdensmarkedsprisen har været stabil i regnskabsåret.

#### *Finansielle risici, valuta, rente- og kreditrisici*

Eksportsalg såvel som indkøb udenfor Danmark afregnes i andre valutaer end DKK, hvilket medfører påvirkning af resultat og pengestrømme. Vi følger en finanspolitik, der opererer med lav risikoprofil såvel for valuta-, rente- og kreditrisici.

### Miljøforhold

Vi er underlagt miljøhensyn i henhold til gældende danske regler og stiller høje krav til alle vores partnere. Vi søger altid efter at skabe engagerede long-term relationer med klare fælles mål, der på alle områder belaster miljøet mindst muligt.

### Videnressourcer

Vi har via kerneforretningen aktiviteter med udvikling, fremstilling og afsætning af funktionelle og klassiske produkter med højt indhold af design og kvalitet. Vi har derfor opbygget stor viden indenfor råvare, materialer, fabrikationsmetoder, designprocesser, opbygning af varemærker og produkt/- kanal positionering. Ligesom vi igennem vores Georg Jensen Damask museum, som blandt andet rummer et eksemplar af alle produkter lanceret siden 1800-tallet, har historisk adgang til design, arv og udvikling.

## Ledelsesberetning

---

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Vi har ikke forskningsaktiviteter, men fortager løbende produktudvikling i samarbejde med interne og eksterne designere. Desuden udvikler vi konstant vores personaleprogram "Sunde Tanker", som er et værdisæt og en retningslinje, som på en inspirerende og iderig måde skal være med til at sikre, at vi har et sjovt, sundt og godt arbejdsmiljø, som gør en forskel.

### Den forventede udvikling

Coronakrisen sætter sine tydelige spor og vil påvirke både bund- og topline i 2020/2021. Det er derfor usikkert af fastslå omfanget af Coronakrisen negative påvirkninger af resultatet for næste år. Vi vil dog bevare vores markedsfokus og skabe og investere i nye og kompromitterende produkter. Ligesom vi har afsat betydelige resurser i færdiggørelsen af vores nye IT - platform. Derudover vil vi sikre, at alle medarbejdere forstår vigtigheden af at være en del af et team. Et team som har et mindset og en brændende passion for at skabe og afsætte designprodukter i høj kvalitet, og som elsker at fortælle fantastiske historier på alle vores lige så fantastiske platforme.

På grund af Coronakrisen forventer vi en omsætningsnedgang og har allerede tilpasset omkostningerne og vores strategi til nutid. Derfor forventer vi et positivt resultat, balance, afkastningsgrader såvel som egenkapitalforretning. Der er derfor heller ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke vores finansielle stilling.

Vores lange historie og succes forpligter, og vi skal efterleve vores målsætninger og opføre os ordentligt på alle niveauer. Denne rejse kunne ikke være sket uden vores medarbejdere, partnere og kunder. Vi takker derfor for samarbejdet, bidrag og støtte igennem 2019/20.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke vores finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	<b>53.856.905</b>	<b>55.521.002</b>	<b>-31.994</b>	<b>-12.938</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-25.894.369	-25.880.005	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.691.693	-2.332.019	0
	Andre driftsomkostninger	-1.589.927	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>23.680.916</b>	<b>27.308.978</b>	<b>-31.994</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.448.667
	Andre finansielle indtægter	38.522	74.592	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.710.266	-1.038.483	-414.343
	<b>Resultat før skat</b>	<b>21.009.172</b>	<b>26.345.087</b>	<b>10.002.330</b>
	Skat af årets resultat	-4.760.403	-5.861.341	107.688
3	<b>Årets resultat</b>	<b>16.248.769</b>	<b>20.483.746</b>	<b>10.110.018</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Aktionærer i Jesper Hviid Holding A/S	10.110.017	10.396.870	
	Minoritetsinteresser	6.138.752	10.086.876	
		<b>16.248.769</b>	<b>20.483.746</b>	

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2020	2019	2020	2019	
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Erhvervede rettigheder under udførelse	3.352.597	95.297	0	0
5	Goodwill	6.569.485	2.440.610	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.922.082</u>	<u>2.535.907</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Grunde og bygninger	32.509.690	21.985.234	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.769.423	3.564.387	0	0
8	Indretning af lejede lokaler	0	95.379	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.279.113</u>	<u>25.645.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	53.517.256	37.243.934
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>53.517.256</u>	<u>37.243.934</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>45.201.195</u></b>	<b><u>28.180.907</u></b>	<b><u>53.517.256</u></b>	<b><u>37.243.934</u></b>

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2020	2019	2020	2019	
<b>Omsætningsaktiver</b>					
Fremstillede varer og handelsvarer	29.136.026	31.135.823	0	0	
Varebeholdninger i alt	<u>29.136.026</u>	<u>31.135.823</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.653.168	2.671.354	0	0	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	19.946	19.946	
Tilgodehavende selskabsskat	740.076	1.053.183	110.088	0	
Andre tilgodehavender	1.377.617	1.454.661	6.250	6.250	
10 Periodeafgrænsningsposter	676.338	506.778	0	0	
Tilgodehavender i alt	<u>4.447.199</u>	<u>5.685.976</u>	<u>136.284</u>	<u>26.196</u>	
Likvide beholdninger	<u>26.052.224</u>	<u>29.156.324</u>	<u>2.626</u>	<u>264.887</u>	
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>59.635.449</u></b>	<b><u>65.978.123</u></b>	<b><u>138.910</u></b>	<b><u>291.083</u></b>	
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>104.836.644</u></b>	<b><u>94.159.030</u></b>	<b><u>53.656.166</u></b>	<b><u>37.535.017</u></b>	

**Balance 31. marts**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Note</b>					
<b>Egenkapital</b>					
11	Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.050.731	24.329.409	27.050.731	24.329.409
	Overført resultat	146.310	2.707.614	146.310	2.707.614
	<b>Egenkapital før minoritetsinteresser</b>	<b>31.197.041</b>	<b>31.037.023</b>	<b>31.197.041</b>	<b>31.037.023</b>
12	Minoritetsinteresser	26.002.080	32.960.865	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>57.199.121</b>	<b>63.997.888</b>	<b>31.197.041</b>	<b>31.037.023</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
13	Hensættelser til udskudt skat	2.707.353	2.007.140	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.707.353</b>	<b>2.007.140</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
14	Gæld til realkreditinstitutter	7.406.626	7.863.579	0	0
15	Anden gæld	5.717.168	5.497.864	5.717.168	5.497.864
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	51.590	18.248
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.123.794</b>	<b>13.361.443</b>	<b>5.768.758</b>	<b>5.516.112</b>



**Balance 31. marts**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Kortfristet del af langfristet gæld	453.531	449.138	0	0
Gæld til pengeinstitutter	12.578.263	0	12.578.263	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.028.016	1.851.387	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.048.154	789.853	0	0
Anden gæld	15.693.146	11.698.787	4.112.104	981.882
16 Periodeafgrænsningsposter	5.266	3.394	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.806.376	14.792.559	16.690.367	981.882
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>44.930.170</b>	<b>28.154.002</b>	<b>22.459.125</b>	<b>6.497.994</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>104.836.644</b>	<b>94.159.030</b>	<b>53.656.166</b>	<b>37.535.017</b>

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Finansielle risici

20 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. april 2019	4.000.000	24.329.409	2.707.614	32.960.865	63.997.888
Resultatandel	0	2.721.322	-2.561.304	6.138.752	6.298.770
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-4.272.654	-4.272.654
Regulering af renteswap m.v., associerede virksomheder	0	0	0	-29.067	-29.067
Afgang	0	0	0	-8.795.816	-8.795.816
	<b>4.000.000</b>	<b>27.050.731</b>	<b>146.310</b>	<b>26.002.080</b>	<b>57.199.121</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2019	4.000.000	24.329.409	2.707.614	31.037.023
Resultatandel	0	2.668.755	-2.561.304	107.451
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	9.950.000	9.950.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-9.950.000	-9.950.000
Regulering af renteswap m.v., associerede virksomheder	0	52.567	0	52.567
	<b>4.000.000</b>	<b>27.050.731</b>	<b>146.310</b>	<b>31.197.041</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

Note	Koncern	
	2019/20	2018/19
Årets resultat	16.248.769	20.483.746
21 Reguleringer	7.504.664	8.304.723
22 Ændring i driftskapital	7.249.574	-12.741.503
Pengestrøm fra ordinær drift	31.003.007	16.046.966
Betalt selskabsskat	-3.721.661	-5.105.154
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>27.281.346</b>	<b>10.941.812</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.257.300	-95.297
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.698.498	-1.036.205
Køb af finansielle anlægsaktiver	-13.552.000	-5.447.025
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-28.507.798</b>	<b>-6.578.527</b>
Optagelse af langfristet gæld	219.304	5.497.864
Afdrag på langfristet gæld	-452.560	-449.686
Udbetalt udbytte	-14.222.655	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	12.578.263	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.877.648</b>	<b>1.048.178</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.104.100</b>	<b>5.411.463</b>
Likvider 1. april 2019	29.156.324	23.744.861
<b>Likvider 31. marts 2020</b>	<b>26.052.224</b>	<b>29.156.324</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	26.052.224	29.156.324
<b>Likvider 31. marts 2020</b>	<b>26.052.224</b>	<b>29.156.324</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	24.206.422	24.351.459	0	0
Pensioner	1.554.242	1.405.854	0	0
Andre omkostninger til social sikring	133.705	122.692	0	0
	<b>25.894.369</b>	<b>25.880.005</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	60	59	0	0

Med henvisning til ÅRL § 98b stk. 3 er oplysninger om vederlag til ledelsen udeladt.

Med henvisning til ÅRL § 98b stk 3 er undladt oplysninger om selskabets incitamentprogrammer.

<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	2.710.266	1.038.483	414.343	93.956
	<b>2.710.266</b>	<b>1.038.483</b>	<b>414.343</b>	<b>93.956</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			9.950.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.721.322	10.476.299
Disponeret fra overført resultat			-2.561.304	-79.429
<b>Disponeret i alt</b>			<b>10.110.018</b>	<b>10.396.870</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2020	31/3 2019	31/3 2020	31/3 2019
<b>4. Erhvervede rettigheder under udførelse</b>				
Kostpris 1. april 2019	95.297	0	0	0
Tilgang i årets løb	3.257.300	95.297	0	0
<b>Kostpris 31. marts 2020</b>	<b>3.352.597</b>	<b>95.297</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. marts 2020</b>	<b>3.352.597</b>	<b>95.297</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Goodwill</b>				
Kostpris 1. april 2019	5.005.960	2.625.000	0	0
Tilgang i årets løb	4.756.184	2.380.960	0	0
<b>Kostpris 31. marts 2020</b>	<b>9.762.144</b>	<b>5.005.960</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2019	-2.565.350	-2.473.324	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-627.309	-92.026	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2020</b>	<b>-3.192.659</b>	<b>-2.565.350</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. marts 2020</b>	<b>6.569.485</b>	<b>2.440.610</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2020	31/3 2019	31/3 2020	31/3 2019
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. april 2019	24.970.329	24.970.329	0	0
Tilgang i årets løb	11.100.000	0	0	0
<b>Kostpris 31. marts 2020</b>	<b>36.070.329</b>	<b>24.970.329</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. april 2019	5.756.017	5.756.017	0	0
<b>Opskrivninger 31. marts 2020</b>	<b>5.756.017</b>	<b>5.756.017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2019	-8.741.112	-8.165.568	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-575.544	-575.544	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2020</b>	<b>-9.316.656</b>	<b>-8.741.112</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020</b>	<b>32.509.690</b>	<b>21.985.234</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	28.142.608	17.452.916	0	0
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. april 2019	16.128.386	15.655.668	0	0
Tilgang i årets løb	598.497	1.036.205	0	0
Afgang i årets løb	-1.036.364	-563.487	0	0
<b>Kostpris 31. marts 2020</b>	<b>15.690.519</b>	<b>16.128.386</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2019	-12.563.999	-11.657.041	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.383.451	-1.359.607	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.026.354	452.649	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2020</b>	<b>-12.921.096</b>	<b>-12.563.999</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020</b>	<b>2.769.423</b>	<b>3.564.387</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2020	31/3 2019	31/3 2020	31/3 2019
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. april 2019	1.907.448	1.907.448	0	0
<b>Kostpris 31. marts 2020</b>	<b>1.907.448</b>	<b>1.907.448</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2019	-1.812.069	-1.618.066	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-95.379	-194.003	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2020</b>	<b>-1.907.448</b>	<b>-1.812.069</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020</b>	<b>0</b>	<b>95.379</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2020	31/3 2019	31/3 2020	31/3 2019
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum 1. april 2019	0	0	12.914.525	2.000.000
Overført fra associeret virksomhed	0	0	0	7.417.500
Tilgang i årets løb	0	0	13.552.000	5.447.025
Afgang i årets løb	0	0	0	-1.950.000
<b>Kostpris 31. marts 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>26.466.525</b>	<b>12.914.525</b>
Nedskrivninger 1. april 2019	0	0	25.920.414	-1.977.465
Overført fra associeret virksomhed	0	0	0	15.384.591
Årets resultat	0	0	11.096.042	10.674.652
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	1.950.000
Udbytte	0	0	-7.727.345	0
Egenkapitalpostering i tilknyttede virksomheder	0	0	-52.568	-111.364
<b>Opskrivninger 31. marts 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>29.236.543</b>	<b>25.920.414</b>
Afskrivninger på goodwill primo 1. april 2019	0	0	-1.591.005	-1.531.481
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-594.807	-59.524
<b>Afskrivninger på goodwill 31. marts 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-2.185.812</b>	<b>-1.591.005</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>53.517.256</b>	<b>37.243.934</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	6.482.813	2.321.436
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	0	4.756.184	2.380.960
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet af 19/1/2007 ApS			Kolding	100 %
Consilio Nordic A/S			Kolding	64,40 %



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2020	31/3 2019	31/3 2020	31/3 2019
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger til IT, produktudvikling	676.338	506.778	0	0
	<b>676.338</b>	<b>506.778</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 11. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 4.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2020	31/3 2019	31/3 2020	31/3 2019
<b>12. Minoritetsinteresser</b>				
Minoritetsinteresser 1. april 2019	32.960.865	43.152.892	0	0
Afgang	-8.795.816	0	0	0
Udbytte	-4.272.654	0	0	0
Andel af årets resultat	6.138.752	-10.086.876	0	0
Regulering renteswap	-29.067	-105.151	0	0
	<b>26.002.080</b>	<b>32.960.865</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 13. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. april 2019	2.007.140	1.971.704	0	0
Udskudt skat af årets resultat	723.238	96.505	0	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-23.025	-61.069	0	0
	<b>2.707.353</b>	<b>2.007.140</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	735.674	16.004	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.822.885	1.879.645	0	0
Omsætningsaktiver	148.794	111.491	0	0
	<b>2.707.353</b>	<b>2.007.140</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 14. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til

realkreditinstitutter i alt	7.860.157	8.312.717	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-453.531</u>	<u>-449.138</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>7.406.626</u></b>	<b><u>7.863.579</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år

	<u>5.596.260</u>	<u>6.064.981</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
--	------------------	------------------	----------	----------

### 15. Anden gæld

Gæld til Hviid Invest A/S	0	5.497.864	0	5.497.864
Gæld til Jesper Hviid Invest ApS	<u>5.717.168</u>	<u>0</u>	<u>5.717.168</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.717.168</u></b>	<b><u>5.497.864</u></b>	<b><u>5.717.168</u></b>	<b><u>5.497.864</u></b>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år

	<u>5.717.168</u>	<u>5.497.864</u>	<u>5.717.168</u>	<u>5.497.864</u>
--	------------------	------------------	------------------	------------------

### 16. Periodeafgrænsningsposter

Periodiseret rente	<u>5.266</u>	<u>3.394</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.266</u></b>	<b><u>3.394</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Koncern:**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.860 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2020 udgør 21.410 t.kr.

**Moder:**

Moderselskabet har håndpantset nom. 1.426 t.kr. aktier i Consilio Nordic A/S til Danske Bank A/S. Hvis der udstedes aktiebreve, skal Jesper Hviid Holding A/S overgive aktien til Danske Bank A/S. Panteretten omfatter udbytter, ret til nytegning og eventuelle fondsaktier.

## Noter

---

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Koncern:

##### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 56 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 157 t.kr.

##### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået uopsigelige lejekontrakter med en restløbetid på max. 51 måneder og en resterende leje på t.kr. 3.610.

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 19. Finansielle risici

#### Renterisici

##### Koncern:

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 7.860 t.kr.. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.

Renteswap´en t.kr. 3.852 sikrer en fast rente på 5,05% frem til 30. december 2036.

Renteswap´en t.kr. 4.804 sikrer en fast rente på 4,94% frem til 30. december 2036.

## Noter

---

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Jesper Grøndahl Hviid, Sdr Villavej 16, 7100 Vejle

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 er selskabets transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsmæssige vilkår.

### 21. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

2.691.693 2.332.018

Øvrige finansielle omkostninger

52.568 111.364

Skat af årets resultat

4.760.403 5.861.341

7.504.664 8.304.723

### 22. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

1.999.797 -9.501.018

Ændring i tilgodehavender

1.827.442 -762.349

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

258.144 -2.368.753

Andre ændringer i driftskapital

3.164.191 -109.383

7.249.574 -12.741.503